
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2018/0872/4

Zápis
z 2. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

konaného ve čtvrtek 8. listopadu 2018 od 19:30 hodin
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Bělči

Přítomni  Josef  Bartůněk,  Jaroslav  Čech (přišel  v  průběhu  projednávání  5.  bodu),  Marcel  Fiala,  Pavel  Krejčí,  Jitka
Neradová, Stanislav Šmejkal, omluven Tomáš Kubále.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:31 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 1. 11. 2018 do 8. 11. 2018.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající  navrhl  určit  ověřovateli  zápisu  Marcela  Fialu  a  Pavla  Krejčího  a  zapisovatelem Stanislava  Šmejkala.
Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 17/2018/II
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Marcela Fialu a Pavla Krejčího a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhl
odložit  bod  8) Jednací  řád  na  některé  z  příštích  zasedání.  Jiné  návrhy  nebyly  předloženy.  Před  hlasováním  dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 18/2018/II
zastupitelstvo schvaluje program 2. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Zpráva o hospodaření obce k 31. říjnu 2018
  4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. říjnu 2018
  5) Žádost o dotaci – cyklostezka Běleč – Mladá Vožice
  6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu
  7) Rozpočtová opatření
  8) Diskuse

3) Zpráva o hospodaření obce k 31. říjnu 2018

paragraf schválený upravený skutečnost plnění
Daňové příjmy 3 385 050 Kč 3 507 477 Kč 2 809 387,28 Kč 80,10 %
Místní poplatky 29 950 Kč 31 787 Kč 31 837,00 Kč 100,16 %
Přijaté transfery 55 000 Kč 675 400 Kč 583 900,00 Kč 86,45 %

1032 Pěstební činnost 1 800 000 Kč 1 500 000 Kč 809 244,04 Kč 53,95 %
1069 Pronájmy pozemků 220 000 Kč 220 000 Kč 2 300,00 Kč 1,05 %
2310 Pitná voda 40 330 Kč 42 888 Kč 27 915,00 Kč 65,09 %
2321 Odpadní vody 0 Kč 0 Kč 15 000,00 Kč 100,00 %
3313 Kino 20 000 Kč 27 050 Kč 27 055,00 Kč 100,02 %
3635 Územní plánování 0 Kč 36 300 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3639 Komunální služby 0 Kč 27 200 Kč 27 200,00 Kč 100,00 %
3725 Separovaný odpad 20 000 Kč 33 700 Kč 27 462,50 Kč 81,49 %
5512 Požární ochrana 0 Kč 0 Kč 100 000,00 Kč 100,00 %

Strana 1/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

6171 Místní správa 0 Kč 8 000 Kč 6 813,00 Kč 85,16 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 110 000,00 Kč 100,00 %
6402 Finanční vypořádání 29 670 Kč 30 198 Kč 30 663,00 Kč 101,54 %

Příjmy celkem 5 600 000 Kč 6 140 000 Kč 4 608 776,82 Kč 75,06 %

Financování 1 200 000 Kč 1 340 000 Kč -214 247,18 Kč -15,99 %
1032 Produkční činnosti 800 000 Kč 800 000 Kč 606 955,44 Kč 75,87 %
1069 Pronájmy pozemků 3 000 Kč 3 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
2212 Místní komunikace 1 675 000 Kč 2 829 640 Kč 1 460 930,07 Kč 51,63 %
2219 Cyklostezky 40 000 Kč 42 560 Kč 32 560,00 Kč 76,50 %
2310 Pitná voda 680 000 Kč 880 000 Kč 137 765,00 Kč 15,66 %
2321 Odpadní vody 780 000 Kč 236 200 Kč 14 850,00 Kč 6,29 %
3313 Kino 20 000 Kč 27 800 Kč 26 552,87 Kč 95,51 %
3316 Zpravodaj 10 000 Kč 10 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3319 Kronika 10 000 Kč 10 000 Kč 5 000,00 Kč 50,00 %
3392 Kultura 100 000 Kč 100 000 Kč 62 074,14 Kč 62,07 %
3399 Záležitosti kultury 30 000 Kč 30 000 Kč 13 805,00 Kč 46,02 %
3419 Sport 50 000 Kč 50 000 Kč 36 446,00 Kč 72,89 %
3421 Volný čas mládeže 49 000 Kč 49 000 Kč 38 214,04 Kč 77,99 %
3429 Zájmová činnost 230 000 Kč 66 570 Kč 42 237,32 Kč 63,45 %
3631 Veřejné osvětlení 50 000 Kč 43 520 Kč 24 318,00 Kč 55,88 %
3635 Územní plánování 26 000 Kč 43 100 Kč 43 100,00 Kč 100,00 %
3636 Územní rozvoj 0 Kč 80 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3639 Komunální rozvoj 6 000 Kč 6 400 Kč 6 400,00 Kč 100,00 %
3721 Nebezpečný odpad 5 000 Kč 4 500 Kč 4 479,00 Kč 99,53 %
3722 Komunální odpad 110 000 Kč 110 000 Kč 80 685,00 Kč 73,35 %
3725 Separovaný odpad 15 000 Kč 20 000 Kč 13 343,00 Kč 66,72 %
3744 Protipožární ochrana 650 000 Kč 0 Kč 0,00 Kč 0,00 %
3745 Prostranství 150 000 Kč 223 610 Kč 196 134,40 Kč 87,71 %
4356 Denní stacionáře 18 000 Kč 18 000 Kč 18 000,00 Kč 100,00 %
5512 Požární ochrana 350 000 Kč 530 000 Kč 511 269,50 Kč 96,47 %
6112 Zastupitelstvo 622 000 Kč 617 100 Kč 507 278,00 Kč 82,20 %
6115 Volby do zastupitelstev ÚSC 0 Kč 30 000 Kč 24 250,00 Kč 80,83 %
6118 Volba prezidenta republiky 0 Kč 24 500 Kč 24 500,00 Kč 100,00 %
6171 Místní správa 160 000 Kč 174 070 Kč 143 945,06 Kč 82,69 %
6310 Peněžní ústavy 5 000 Kč 4 000 Kč 3 101,80 Kč 77,55 %
6330 Převody fondům 0 Kč 0 Kč 110 000,00 Kč 100,00 %
6399 Finanční operace 156 000 Kč 216 430 Kč 206 336,00 Kč 95,34 %
6409 Ostatní činnosti 0 Kč 200 000 Kč 0,00 Kč 0,00 %

Výdaje celkem 6 800 000 Kč 7 480 000 Kč 4 394 529,64 Kč 58,75 %
Starosta  připravil  a  přednesl  finanční  zprávu  k  31.  říjnu  2018,  k  poslednímu  uzavřenému  měsíci.  Příjmy i  výdaje
odpovídají předpokladům a realizovaným akcím, příjmy z prodeje dřeva jsou snížené kvůli kůrovcové kalamitě. Výdaje
odpovídají realizovaný a dosud nerealizovaným nebo posunutým akcím. Velkou akcí před dokončením je prodloužení
vodovodu  v  Souhradech  a  rekonstrukce  místní  komunikace.  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 19/2018/II
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření obce k 31. říjnu 2018.

4) Zpráva o hospodaření v obecních lesích k 31. říjnu 2018

Starosta  připravil  a  přednesl  zprávu  o  hospodaření  v  obecních  lesích  k  31.  říjnu  2018.  Hospodaření  neodpovídá
předpokladům kvůli kůrovcové kalamitě, snížené ceně dřeva a mizerným odbytovým podmínkám. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Josef Bartůněk se opětovně dotazoval na větve na Husí hoře, které
měly občanům napadat do okolních lesů, a na minulém zasedání odmítl upřesnit o které pozemky se jedná, prý o všechny.
Při terénním šetření po zasedání byla zjištěna přítomnost větví ze dvou! stromů v lese syna pana Bartůňka. Požadavek byl

Strana 2/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

nesmyslně zveličen. Miroslav Svatek se ptal na stav kůrovce v obecních lesích a popsal způsob šíření tak, že počátkem
roku 2017 vylétl s větví od vilických chat, rok seděl na stromech a počátkem roku 2018 začal dělat škody. Starosta s
tímto způsobem šíření kůrovce naprosto nesouhlasí. Miroslav Svatek dále rozporuje způsob uložení dřeva na skládce a
kompetentnost lesního hospodáře. Jitka Váchová se zajímala, kdo kontroluje lesního hospodáře.

Stav k 1.1. 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem
Prodej dřeva 0 m3 244 m3 132 m3 161 m3 0 m3 537 m3
Těžba 280 m3 0 m3 184 m3 0 m3 487 m3 951 m3
Přiblížení 280 m3 0 m3 188 m3 0 m3 487 m3 955 m3
Tržba za dřevo 0 Kč 341 903 Kč 174 114 Kč 149 350 Kč 0 Kč 665 367 Kč
Samovýroba dřeva 0 Kč 435 Kč 2 892 Kč 0 Kč 0 Kč 3 326 Kč

Těžba, přiblížení a sortimentace 0 Kč 0 Kč 77 853 Kč 0 Kč 167 028 Kč 244 881 Kč
Změna stavu výroby -98 000 Kč 98 000 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč
Pěstební činnosti 0 Kč 10 972 Kč 89 703 Kč 74 530 Kč 31 960 Kč 207 165 Kč
Doprava (placená obcí) 0 Kč 5 989 Kč 0 Kč 0 Kč 0 Kč 5 989 Kč
Odborný lesní hospodář 0 Kč 20 038 Kč 25 349 Kč 17 633 Kč 5 000 Kč 68 020 Kč

Výnosy celkem 342 338 Kč 177 005 Kč 149 350 Kč 0 Kč 668 693 Kč
Náklady celkem 134 999 Kč 192 905 Kč 92 163 Kč 203 988 Kč 624 055 Kč
Hospodářský výsledek 207 340 Kč -15 900 Kč 57 187 Kč -203 988 Kč 44 638 Kč

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 20/2018/II
zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření v obecních lesích k 31. říjnu 2018.

5) Žádost o dotaci – cyklostezka Běleč – Mladá Vožice

Starosta připravil žádost o dotaci na vybudování stezky pro chodce a cyklisty Běleč – Mladá Vožice. Před hlasováním dal
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Josef Bartůněk se ptal, zda je platné stavební povolení. Pro stavbu
je potřeba pouze potvrzená žádost o stavební povolení. Jitka Váchová oznámila, že bude v každém případě proti stavbě.
Miroslav Svatek nesouhlasí se stavbou, preferuje rekonstrukci silnice Běleč – Bzová, nezná seznam majitelů pozemků,
kteří blokují tuto stavbu. Dále nesouhlasí se stavbou cyklostezky a žádá zahloubení silnice Běleč – Mladá Vožice do
zářezu podle plánů z 80tých let. Tato možnost je podle starosty nereálná. Během projednávání bodu přišel Jaroslav Čech.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 21/2018/II
zastupitelstvo schvaluje žádost o dotaci z programu výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních
pruhů pro cyklisty pro rok 2019 ve výši 3 757 000 Kč, celkové náklady projektu 4 420 000 Kč.

6) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti sjezdu

Starosta dohodl pro stavbu cyklostezky do Mladé Vožice smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti sjezdu pod
Pasíčky. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 1, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 22/2018/II
zastupitelstvo schvaluje smlouvu o budoucí  smlouvě o zřízení  služebnosti  sjezdu budoucí stezky pro chodce a
cyklisty na silnici II/137 na parcele parc. č. 1644 s Jihočeským krajem.

7) Rozpočtová opatření

Starosta připravil v rámci své kompetence rozpočtové opatření 10/2018. Jedná se o přesun položek v rámci paragrafů
prostranství (340 Kč), požární ochrana (27 710 Kč), volby do zastupitelstev ÚSC (450 Kč) a místní správa (5000 Kč).
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Strana 3/4



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČ 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 23/2018/II
zastupitelstvo  bere  na  vědomí  rozpočtové  opatření  10/2018  –  změny  ve  výdajích  v  rámci  paragrafů  ve  výši
33 500 Kč.

Starosta připravil rozpočtové opatření 12/2018. Největší položkou je zvýšení příjmů o 100 000 – příspěvek SDH Běleč
na pořízení požární stříkačky, a další zvýšení výdajů podle skutečnosti – poplatek za provoz systému odpadů (400 Kč),
daň z hazardních her (2600 Kč), příjmy z pronájmu pozemků (21 028 Kč), příjmy z poskytovaných služeb (vodné - 6010
Kč), přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady (3497 Kč), prodej zboží (6000 Kč) a vrácení zálohy za vodovody (465 Kč).
Na výdajové stránce budou zvýšeny odměny členů zastupitelstva (19 000 Kč), zdravotní pojištění (1000 Kč) a rezerva
rozpočtu (120 000 Kč). Byly provedeny změny ve výdajích v rámci paragrafů sport (550 Kč), mládež (400 Kč), zájmové
(1000  Kč),  prostranství  (500 Kč)  a  místní  správa  (180  Kč).  Před  hlasováním dal  předsedající  možnost  vyjádřit  se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 24/2018/II
zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření 12/2018 – zvýšení příjmů a výdajů o 140 000 Kč, změny ve výdajích
v rámci paragrafů ve výši 2 630 Kč.

Starosta navrhl i pro další období schválit zmocnění starosty provádět rozpočtová opatření v omezeném rozsahu. Před
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 1.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 25/2018/II
zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce provádět rozpočtová opatření  bez schválení  zastupitelstva s tím,  že
rozpočet nebude měněn v kapitole financování, na výdajové stránce může dojít ke zvýšení či snížení výdajů do
výše  20 000 Kč za  položku,  s  tím,  že  celkové zvýšení  výdajů bez vzetí  na  vědomí  zastupitelstvem obce nesmí
přesáhnout 50 000 Kč. Toto omezení se netýká přesunů výdajů v rámci paragrafů do výše 20 000 Kč za položku a
změnu rozpočtu v souvislosti se změnou výše přijatých dotací.

8) Diskuse

Starosta informoval o termínu svozu velkoobjemového odpadu a o průběhu přípravy stavby domovních čistíren.

Zasedání bylo ukončeno ve 20:42.
Zápis byl vyhotoven 9. listopadu 2018.

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Marcel Fiala

ověřovatel zápisu

........................................
Pavel Krejčí

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 4/4


